

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Istebna w okresie międzysesyjnym
tj. od 17 grudnia do 27 stycznia 2026 roku

Sprawozdanie obejmuje wykaz najważniejszych spraw z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Istebna m.in. podjęte zarządzenia, podpisane umowy, udział w ważniejszych posiedzeniach, zebraniach, spotkaniach i uroczystościach.

W okresie międzysesyjnym wydano 30 Zarządzeń Wójta Gminy Istebna:

- 15 zarządzeń Referatu Finansowego,
- 7 zarządzeń Referatu Społeczno - Organizacyjno - Informatycznego,
- 2 zarządzenia Referatu Gospodarki Przestrzennej,
- 3 zarządzenia Referatu Inwestycji,
- 1 zarządzenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Istebnej,
- 1 zarządzenie Samodzielnego Stanowiska ds. Oświaty,
- 1 zarządzenie Referatu Podatków i Opłat Lokalnych.

Zarządzenia publikowane są na stronie internetowej Gminy Istebna w zakładce BIP.

Wójt oraz Zastępca Wójta Gminy przyjmują strony w ramach skarg i wniosków w czwartki w godzinach od 15:00 do 17:00.

16 do 19 grudnia 2025r. - to wyjątkowy czas przedświąteczny. W tym czasie odwiedziły nas w Urzędzie Gminy w Istebnej przedszkolaki z Trójwsi. Razem ustroiliśmy choinkę, która ozdobiła główne wejście do budynku. Gościłem również grupy zespołów i kolędników. Była to okazja do wspólnego zaśpiewania kolęd. Dziękuję za kultywowanie tych pięknych tradycji.

18 grudnia 2025r. - tradycyjnie jak co roku harcerze Hufca Ziemi Cieszyńskiej przekazali nam w siedzibie Urzędu Gminy w Istebnej Betlejemskie Światło Pokoju.

19 grudnia 2025 r. - podpisałem umowę na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Istebna” z KONSORCJUM FIRM: EKO-STELA Sp. z o.o. z siedzibą w ul. Żniwna 9, 43-418 Brzezówka oraz Ekoplast - Produkt BIS sp. z o.o. z siedzibą w ul. Ligocka 103/7, 40-568 Katowice – wartość umowy 4 207 520,00 zł.

Termin realizacji: 01.01-31.12.2026 r.

21 grudnia 2025r. - wziąłem udział w uroczystym odsłonięciu Istebniańskiego Betlejem. Szopkę autorstwa Pana Pawła Jałowiczora można zobaczyć na placu przy budynku GOK w Istebnej.

23 grudnia 2025 r. - Zastępca Wójta Gminy Istebna Pani Klaudia Pasterny podpisała umowę na „Świadczenie usług ubezpieczenia na rzecz Gminy Istebna oraz jej jednostek organizacyjnych -Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością i posiadany/użytkowanym mieniem” z firmą InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Vienna Insurance Group z siedzibą w Warszawie, ul. Noakowskiego 22, 00- 668 Warszawa- wartość umowy 130 055,78 zł. Termin realizacji 01.01-31.12.2026 r.

23 grudnia 2025 r. - Zastępca Wójta Gminy Istebna Pani Klaudia Pasterny podpisała umowę na „Świadczenie usług ubezpieczenia na rzecz Gminy Istebna oraz jej jednostek organizacyjnych – Ubezpieczenie Komunikacyjne” z firmą Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW” z siedzibą w Warszawie, ul. Raabego 13, 02-793 Warszawa - wartość umowy 44 470,39 zł. Termin realizacji 01.01-31.12.2026r.

28 grudnia 2025 r. - brałem udział w Góralskim Koncercie Kolęd i Pastorałek w wykonaniu Zespołu Regionalnego Istebna i Mała Istebna. Jak co roku w koncercie uczestniczyła Para Prezydencka. Koncert odbył się w Kościele Św. Bartłomieja w Koniakowie.

30 grudnia 2025 r. - złożono wnioski o dofinansowanie do naboru wniosków nr FESL.09.01-IZ.01-222/25 dla działania 9.1 Zwiększenie roli kultury i turystyki w rozwoju subregionalnym ZIT – w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027:

a) utworzenie turystycznego szlaku rowerowego łączącego Żywiecczynę z Trójstykiem na terenie gminy Istebna (wnioskowane dofinansowanie: 3 409 440,00 zł),

b) utworzenie turystycznego szlaku rowerowego łączącego trasę VeloSoła w Rajczy z Wiślaną Trasą Rowerową na terenie gminy Istebna (wnioskowane dofinansowanie: 4 261 800,00 zł).

8 stycznia 2026 r. - wraz z Panią Ewą Cudzych Dyrektorem GOK w Istebnej wziąłem udział w naradzie dotyczącej Tygodnia Kultury Beskidzkiej. Spotkanie odbyło się w Starym Zamku w Żywcu i poświęcone było m.in. planowaniu kolejnej edycji festiwalu.

8 stycznia 2026 r. - Zastępca Wójta Gminy Istebna Pani Klaudia Pasterny podpisała umowę z Firmą Budowa Obiektów Drogowych Wywóz Nieczystości-Handel Jan Golik, na odbiór odpadów od budynku Urzędu Gminy Istebna oraz z przystanków autobusowych i cmentarzy komunalnych. Koszt realizacji umowy to 132 000,00 zł brutto (finansowanie w ramach środków bieżących). Termin realizacji umowy trwa do końca roku 2026.

8 stycznia 2026 r. - Zastępca Wójta Gminy Istebna Pani Klaudia Pasterny podpisała umowę z Firmą Handlowa Beata Kowalczyk, na wylapywanie bezdomnych psów na terenie Gminy Istebna. Koszt realizacji umowy to 94 464,00 zł brutto (finansowanie w ramach środków bieżących). Termin realizacji umowy trwa do końca roku 2026.

8 stycznia 2026 r. - Zastępca Wójta Gminy Istebna Pani Klaudia Pasterny podpisała umowę z Firmą Mustang Waste Managment Tomasz Pierzchała na odbiór wraz z załadunkiem, transport i zagospodarowanie odpadów z gminnych oczyszczalni ścieków. Koszt realizacji umowy to 178 614,72 zł brutto (finansowanie w ramach środków bieżących). Termin realizacji umowy trwa do końca roku 2026.

8 stycznia 2026 r. - Zastępca Wójta Gminy Istebna Pani Klaudia Pasterny podpisała umowę z Firmą RP PRO Robert Procner na usuwanie awarii na sieciach kanalizacyjnych w Gminie Istebna. Koszt realizacji umowy to 60.000,00 zł brutto (finansowanie w ramach środków bieżących). Termin realizacji umowy trwa do końca roku 2026.

8 stycznia 2026 r. - Zastępca Wójta Gminy Istebna Pani Klaudia Pasterny podpisała umowę z Firmą RP PRO Robert Procner na usuwanie awarii na sieciach wodociągowych w Gminie Istebna. Koszt realizacji umowy to 240.000,00 zł brutto (w ramach środków bieżących). Termin realizacji umowy trwa do końca roku 2026.

8 stycznia 2026 r. - podpisałem umowę na konserwację oświetlenia ulicznego należącego do Gminy Istebna. Koszt realizacji umowy to 79.198,47 zł brutto (finansowanie w ramach środków bieżących). Termin realizacji umowy trwa do końca roku 2026.

9 stycznia 2026 r. - uczestniczyłem w ogólnopolskiej inicjatywie „Kręci mnie bezpieczeństwo w zimie”. Spotkanie było okazją, aby przypomnieć, że zimowy wypoczynek powinien iść w parze z rozwagą i świadomością zagrożeń.

12 do 14 stycznia 2026 r. - odbyły się spotkania z seniorami w sołectwach Koniaków, Istebna oraz Jaworzynka.

13 stycznia 2026 r. - podpisałem umowę z Tauron Nowe Technologie S.A. na Konserwację oświetlenia ulicznego należącego do grupy Tauron Nowe Technologie S.A. Koszt realizacji umowy to 206 673,12 zł brutto (finansowanie w ramach środków bieżących). Termin realizacji umowy trwa do końca roku 2026.

13 stycznia 2026 r. - Zastępca Wójta Gminy Istebna Pani Klaudia Pasterny wzięła udział w spotkaniu plenarnym Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej połączone z obradami Walnego Zebrania Członków. Program spotkania obejmował m.in. przedstawienie inicjatywy organizacji Święta Księstwa Cieszyńskiego. W ramach Walnego Zebrania Członków podjęto uchwałę w sprawie sposobu określenia podstawy wyliczenia składki członkowskiej uchwalonej na bieżący rok. Spotkanie odbyło się w Miejskim Ośrodku Kultury w Strumieniu.

14 stycznia 2026 r. - wraz z Kierownikiem Referatu RI Panią Justyną Dragon oraz Kierownikiem Referatu UK Panem Mirosławem Książczykiem uczestniczyłem w spotkaniu dotyczącym „Prezentacji Oferty Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na rok 2026”. Spotkanie odbyło się w Akademii Śląskiej w Katowicach.

17 stycznia 2026 r. - uczestniczyłem w Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym, które odbyło się w jednostce OSP Koniaków Kosarzyska.

17 stycznia 2026 r. - uczestniczyłem w ceremonii otwarcia Polskiej Stolicy Kultury 2026, która odbyła się w Bielsku-Białej.

18 stycznia 2026 r. - na zaproszenie Burmistrza Miasta Wisła uczestniczyłem w Koncercie Noworocznym, który odbył się w Hotelu Gołębiowski w Wiśle.

19 stycznia 2026 r. - podpisałem następujące umowy na dofinansowanie zadań publicznych dla klubów sportowych w ramach konkursu ofert na realizację zadań z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Istebna w 2026 roku:

a) Stowarzyszenie „Międzyszkolny Klub Sportowy Istebna” otrzymało dotację z zakresu: rozwoju sportu na terenie Gminy Istebna na rok 2026 pod nazwą: „Szkolenie i współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu” – kwota dofinansowania 55 000,00 zł;

b) Stowarzyszenie „Narciarski Klub Sportowy Trójwieś Beskidzka” otrzymało dotację z zakresu: rozwoju sportu na terenie Gminy Istebna na rok 2026 pod nazwą: "Rozwój sportu na terenie Gminy Istebna" – kwota dofinansowania 50 000,00 zł;

c) Stowarzyszenie Uczniowski Klub Sportowy Akademia Piłki Nożnej „Góral Istebna” otrzymało dotację z zakresu: rozwoju sportu na terenie Gminy Istebna na rok 2026 pod nazwą: "Piłka nożna jako narzędzie aktywizacji dzieci i młodzieży i wzmacniania kompetencji społecznych – w roku 2026" – kwota dofinansowania 35 000,00 zł.

19 stycznia 2026 r.- wraz z Panią Barbarą Kubalok - Gwarek Kierownikiem USC odwiedziłem jubilatki - mieszkanki Koniakowa, które obchodziły swoje 90 urodziny.

19 stycznia 2026 r. - uczestniczyłem w spotkaniu noworocznym z przedsiębiorcami z Trójwsi. Spotkanie zostało zorganizowane w celu wzmocnienia promocji Gminy Istebna poprzez budowanie dialogu i współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami oraz pokazanie potencjału Gminy Istebna.

21 stycznia 2026 r. - Zastępca Wójta Gminy Istebna Pani Klaudia Pasterny wraz z Dyrektorem GOK w Istebnej Panią Ewą Cudzych wzięła udział w „Beskidzkim Kongresie Kultury 2026”. Tematem spotkania była prelekcja dotycząca kulis przygotowań do Polskiej Stolicy Kultury 2026 oraz wspólne ustalenie priorytetów i listy kluczowych tematów, które staną się fundamentem obrad Beskidzkiego Kongresu Kultury 2026.

Spotkanie odbyło się w Miejskim Domu Kultury w Straconce a organizatorem była Aglomeracja Beskidzka z siedzibą w Bielsku Białym.

21 stycznia 2026 r.- na zaproszenie Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz Śląskiego Związku Gmin i Powiatów wraz z pracownikiem merytorycznym urzędu Gminy w Istebnej Panią Anną Juroszek wzięłem udział w spotkaniu poświęconym Programowi Czyste Powietrze. Spotkanie było okazją do podsumowania dotychczasowych realizacji Programu w regionie oraz omówienia doświadczeń związanych z działalnością operatorską samorządów. Spotkanie odbyło się w Akademii Śląskiej w Katowicach.

22 stycznia 2026 r. - wraz z Panią Barbarą Kubalok - Gwarek odwiedziłem najstarszą mieszkankę wsi Koniaków., która obchodziła swoje 99 urodziny.

23 stycznia 2026 r. - na zaproszenie Komendy Powiatowej Policji wzięłem udział w uroczystej odprawie rocznej kadry kierowniczej Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie. Spotkanie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Cieszynie.

26 stycznia 2026 r. – w urzędzie Gminy w Istebnej zorganizowane zostało szkolenie dla przedsiębiorców i sprzedawców w zakresie prowadzenia sprzedaży napojów alkoholowych.

27 stycznia 2026 r. – wzięłem udział we wspólnym posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy Istebna.

W ramach realizacji Zarządzenia nr 0050.17.2025 Wójta Gminy Istebna z dnia 3 lutego 2025 r. w sprawie wprowadzenia procedury "Upominku dla noworodków w Gminie Istebna" Przekazano rodzicom 4 upominki.

WÓJT
Stanisław Legierski

